
Úplata za zájmové vzdělávání 

 

 V souladu s Opatřením MŠMT č. j.: MSMT – 7608/2024-3, kterým se stanovuje výše úplaty ve 
školních družinách a školních klubech a podle § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a podle vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů stanoví zřizovatel školy výši úplaty za účastníka v ŠD za období školního 
roku nejpozději do 30. 6. předcházejícího školního roku. Nestanoví-li zřizovatel výši úplaty 
v tomto termínu, zůstává měsíční výše úplaty na období dalšího školního roku stejná jako 
v předcházejícím školním roce. Tato částka platí i pro každé další dítě v případě docházky 
sourozenců do školní družiny.  

 Úplatu za školní družinu, která činí 100,- Kč měsíčně rodiče (zákonní zástupci) platí takto: 

v říjnu za I. pololetí školního roku 500,- Kč, v únoru za II. pololetí školního roku 500,- Kč, a to 

vychovatelce příslušného oddělení, které účastník navštěvuje. Pokud je žák odhlášen 

v průběhu pololetí, poplatek za ŠD se nevrací.  Vychovatelka vede o vybíraných úplatách 

písemný záznam. 

 Výši úplaty může ředitel školy snížit nebo od úplaty osvobodit, na základě písemné žádosti, 

jestliže:  

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné 

nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi 

 b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona 

o sociálních službách, nebo   

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 

podle zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže zástupci statutárního 

orgánu.  

d) zákonný zástupce účastníka pobírá přídavek na dítě. 

 Zákonný zástupce žáka, který bude žádat o prominutí nebo snížení úplaty, předloží řediteli 
školy písemnou žádost a příslušné doklady podle bodu a), b), c),d). O osvobození je možné 
žádat od 1. 9. do 20. 9. nebo 1. 1. do 20. 1. příslušného školního roku. 

 Ředitel školy rozhodne o snížení nebo prominutí úplaty za zájmové vzdělávání  podle 
ustanovení § 11 odst. 3 vyhlášky č. 74/2005 Sb., v platném znění a podle ustanovení § 
123 odst.4 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění .   

 Zákonný zástupce je povinen škole bezodkladně oznámit pokud dojde ke změnám v pobírání 
dávek. 

 Přihlásí –li se žák v průběhu školního roku, úplata se hradí za příslušné měsíce. 

 Pokud za dítě není uhrazena úplata, ředitel školy může rozhodnout o vyloučení žáka ze školní 

družiny.           

 


